434* Ex alienis inter Mantuanas relatis notabo has.

1. *M. Quintilius Pacatae l. Helius* (Mur. 1597, 9)
2. *ossa Ti. Matrini Euphemi*
3. *diis manibus Subiae Marcellinae*
4. *Saturno sac. Cn. ARIUS* vide supra n. 2382.
5. *Fronto Ti. Claudi* " " 2386.
6. *Sex Gegani Sex. fil. Pal. Festi* " " 145*, 4.
7. *C. Sempronio Helio* (Gud. 331, 1; Labus mus. Mant. 3, 144) quamquam fuit Mantuae iam aetate Ligorii nec testimonium ullum extat de origine urbana, ipsa tituli natura eam prodit.
8. *d. m. Marciae Marcianae*, quam Mantuae adscribit Mur. 1265, 8, est Neapolitana I. R. N. n. 3244.
9. *Augusto dedicata inscriptionem*, quam infra dabimus in Tridentinis, Muratorius male collocat Mantuae.
10. *dis manibus C. Julio Meliboeo* (Labus mus. Mant. 3, 149)
11. *dis manibus T. Flavius Aug. l. Zosimus lanipendus* (Labus l. c. 2, 31)
12. *Menippo patri* (Labus l. c. 3, 66)
13. *Plautio Eutycho* (Labus l. c. 2, 315)

tres hi tituli relati apud Felicianum in cod. Veron. inter additamenta sub capite Mantuae collocatique 'in domo Danielis lapidarii'

vere urbani videntur esse; certe primum eorum Cyriacani libri habent cum praescriptione 'Romae in S. Iuliani apud tropaea Marii' et omnino tam loci indicatio quam ipsa titulorum ratio abhorrent ab origine Mantuana.

innotuerunt ex museo quod nunc

est Mantuano, sed speciem praese ferunt urbanarum.

435* Denique qui tituli in ea parte agri Mantuani reperti sunt, qui est a dextra Padi, ut *L. Lucretii L. lib. Chresimi eruderatus Pegognagae prope Gonzagam*, suo tempore edentur inter Cispadanos.

436* Tituli, qui saec. XVI — XVIII fuerunt Sabionetae in domo ducali, relati apud Manutium cod. Vat. 5237 f. 468 aliosque:

1. *Decimia G. f. Candid. sacer. m. d.* (hodie Veronae, vide supra n. 429*, 234).
2. *dis manibus T. Tiburtio Ianuario* (Mur. 1563, 4).
3. *dis m. ab ostio cet. (ined.)*
cum praese ferant speciem urbanorum, item
4. *imp. Caesari . . . Formiani publice I. R. N.*
4080, cum eo advectus sit Formis, non recepimus; retinuimus n. 4087, quamquam et ipse fortasse urbanus est.

XXI. CREMONA.

437* ad opus musivum Cremonae in pavimento antiquo ecclesiae cathedralis.

gladiator	monstrum simile
cum scuto	simiae ad gla-
et gladio	diatoris speciem
ΣΕΝ	armatae cum
ΤΑ	scuto et gladio;
ν	adscriptum est:
R/S	
CRV	duae figu-
DE	rae lanceas
LI	tenentes pug-
TAS	nantesque
IM	vir stola-
PI	tus cleri-
E	cali habitu
T	lanceam figit
A	in os
S	hominis
	iacentis
DIA	

Memorat Vairani inscr. Crem. app. p. 7; ed. pri-
mus quod sciam Robolotti *documenti storici e*
letterarj di Cremona (Cremonae 1857 fol.) p. 92
tab. 2. Nequaquam aetatis Romanae.